ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 353/21 SR, DE 13 DE MAIO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vera. Simone Ribeiro.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo incluir os
Líderes Religiosos de todas as denominações e credos como grupo prioritário de vacinação
contra a Covid-19 no Município de Formosa.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de maio de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa incluir os Líderes Religiosos no grupo prioritário de vacinação, tendo em vista este
momento atípico, que exige o fortalecimento da fé, pois ela nos traz alívio nos momentos de dor e
angústia. Levando em consideração que os líderes religiosos visitam presídios, assentamentos, velórios,
hospitais e pessoas enlutadas, pode-se afirmar que eles são auxílio para o despertar consciencial e o
consequente exercício da solidariedade, da oração, da busca de Deus e da revisão de nossa escala de
valores. Estes precisam ter uma atenção diferenciada do Poder Público.

Ante o exposto, peço aos pares aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2021-05-07T10:14:02-0300
	Brasil
	SIMONE DIAS RIBEIRO DE MELO
	Assinador Serpro